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DATE/A:
REFERENCE:
PER/ZA/TO: Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Prishtiné.:/vl' :
CC: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé& Gjakovwz 20 ‘1[/4
NGA/OD/FROM: Znj. Gentiana Kadrijaj Agushi, Zyrtare pérgjegjése pér
monitorimin dhe zbatimin e Planit pér Integritet né Komunén
e Gjakovés :
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Raporti 1 (njé) vjetor lidhur me zbatimin e Planit pér.
Integritet =

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Udhézuesi pér
Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit t€ Planit té Integritetit i miratuar me vendimin numér
01/704/24 me daté 16.05.24 nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, zyrtar-ja pérgjegjése
pér monitorimin dhe zbatimin ¢ Planit pér Integritet pér Komunén e Gjakovés, e eméruar me
vendimin nr. 01-112/02-12237, dt. 28.01.2025, sjell kété:

RAPORT

Bazuar né Udhézuesin Administrativ pér Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit t€ Planit pér
Integritet parashihet qé Zyrtari Pérgjegjés pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit t€ Integritetit
duhet té parages raport 1 (njé) vjetor pran€ Agjencis€ pér Parandalimin e Korrupsionit, mbi
epilogun e zbatimit té€ Planit t€ Integritetit.

Pér té pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésité si zyrtare pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e
Planit t€ Integritetit, pérmes adresés elektronike ju Eshté kérkuar zyrtaréve pérgjegjés né dikasteret
e Komunés sé Gjakovés, té pérfshira né Plan t€ Integritetit t&€ Komunés s€ Gjakovés, t€ pérditésojné
(duke shtuar apo ndryshuar) té€ dhénat né raportin gjashté mujor t€ nxjerré me daté 15.11.2024.
Meqenése raporti gjashte mujor éshté publikuar né muajin néntor, nuk éshté evidentuar ndonjé
ndryshim qé duhet pérfshihet né raportin vjetor mbi zbatimin dhe monitorimin e Planit t&
Integritetit t€ Gjakovés pér vitin 2024.

SHTOJCI:
1x1 Vendimi Nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024

1x1 Matrica e plot&suar pér Monitorimin dhe Raportimin e Planit t& Integritetit.
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT Tk PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

Pérshkrimi i
Rrezikut

Objektivat dhe
prioritetet e
zhvillimit té
komunés té
paqarta dhe jo
transparente si
mos pérfshirja
e t€ gjitha
fushave
pérkatése pér
zhvillimin e
komunés né
Planin
Zhvillimor

Masa e
propozuar

Zhvillimi i
metodologjisé
pér hartimin e
Planit
Zhvillimor té
komunés dhe
zbatimin e saj.
Sigurimi i
pjesémarrjes
s€
pérfagésuesve
té t€ gjitha
fushave
pérkatése si
dhe gytetaréve
né€ zhvillimin e
Planit
Zhvillimor té
komunés .

Drejtimi dhe Zw:»x__::m

Njésia/zyrta Afatii

ri
pérgjegjés

Kryetari i
Komunés,
Kryetari i
Kuvendit,
drejtuesit e
organeve
dhe
drejtuesit e
drejtorive
komunale

realizmit

Deri né
tremujorin
e fundit
2024

] Veprimet e ndérmarra

Plani Zhvillimor Komunal (
dokument strategjik i miratuar né
Maj 2022 ) &shté dokument
multisektoral i pérfunduar dhe
miratuar, dhe né hartimin e tij
bazuar dhe né€ procedurat ligjore si
UA i MMPH nr. 11-2015 mbi
elementet dhe kérkesat themelore
pér hartimin , zbatimin dhe
monitorimin € Planit Zhvillimor
Komunal, né hartimin e kétij
dokumenti jan€ formuar dy Ekipe
Si:

Ekipi Komunal pér Planifikim i
pérbéré nga pérfaqésuesit e
Drejtorive Komunale dhe
Institucioneve Publike, dhe Ekipi
Késhillues i Komunitetit i pérbéré
nga pérfagésuesit e Késhillave
Lokal t€ Komunés s€ Gjakovés dhe
Organizatave jo qeveritare aktive
n€ komunén e Gjakovés.

Gjaté hartimit t€ dokumentit jané
organizuar dhe mbajtur
Konsultimet publike me gytetarét e
organizuar pérmes Késhillave lokal
dhe Shqyrtimi publik me qytetarét
n¢ afat kohoré prej 30 ditésh pér
vérejtje dhe sugjerime.

Niveli i
realizmit

E realizuar

Dy ekipet e
pérshkuara
kané qené
pjes€ e
procesit
gjithépérfshir
&s t€ hartimit
té
dokumentit.
Po ashtu
Konsultimet
publike dhe
shqyrtimi
publik i draft
dokumentit
para
miratimit
final nga
MMPH dhe
Kuvendi

Mjetet e
verifikimit

Vendimet e
Kryetarit té
Komunés pér
themelimin e
Ekipeve,
Vendimi i
Kuvendit
Komunal pér
mbajtjen e
Shqyrtimit
Publik,
procesverbali
nga
Konsultimet
publike dhe
procesverbali
me vérejtjet e
trajtuara nga
shqyrtimi
publik i
dokumentit.

Véshtirasité

Rekoman
dimet



MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

Opinion publik
negativ dhe
humbja e
besimit té
publikut né
punén e
administratés
komunale dhe
Kuvendit
Komunal pér
shkak té
transparenceés
s€
pamjaftueshme

Mospérputhja
dhe paqartésia
e pérgjegjésive
né
administratén
komunale

Pérditésimi i
informatave né
ueb fagen e
Komunés pér
t'i informuar
gytetarét dhe
mediat pér
aktivitetet e
komunés

Informimi i
vazhdueshém i
gytetaréve me
procedurat pér
hartimin dhe
miratimin e
akteve me
interes publik
me géllim té
pérfshirjes sé
tyre né
vendimmarrje

Rishikimi i
organizimit té
brendshém té
administratés
p€rmes
Rregullores

Kryetari i
Komunés,
Kryetari i
Kuvendit,
drejtuesit e
drejtorive
komunale

Zyra pér
Informim né
bashképuni
m me
Kryetarin €
Komunés,
Kryesuesin
dhe
Drejtorité

Njésia pér
Menaxhimin
¢ Burimeve
Njerézore

Né
vazhdimés
i

Né
vazhdimés
i

Deri né
tremujorin
e dyté
2024

Zyra pér informim n€ vazhdimési  Pjesérisht
pérditéson web fagen zyrtare me

lajme, njoftime, dokumente lidhur

me aktivitetet dhe vendimet €

ndérmarra nga ¢do dikaster i

institucionit komunal.

Jané ndérmarré€ t€ gjitha hapet e E realizuar
nevojshme dhe t€ domosdoshme
pér té ftuar qytetarét né takimet e
konsultimeve publike. Pérveg
njoftimeve né€ kanalet zyrtare dhe
né rrjetet sociale t€ komunés,
qytetarét jan€ ftuar edhe pérmes
grupeve né€ viber dhe ftesa t&
veganta pér grupe t€ ndryshme t€
interesit. N& kété drejtim &shté
intensifikuar bashképunimi edhe
me kryetarét e Késhillave lokal.

Vendimi nr
01-112 /02 -
16662
Formohet
Grupi Punues
per hartimin e

Komuna e Gjakovés nuk ka ende
Rregullore pér Organizimin e
Brendshém.

https:/fkle rks-

gov.net/giakov
e

hitps:/kk rks-
sov.net/sjakov

cebook.com/K
omunaeGiakov

es

/

Mos mbajtja
e
procesverbal
eve gjate
zhvillimit te
takimeve .

Interesimi i
qytetaréve
pér t€ gené
pjesé e

vendimmarrj

es vazhdon
té mbetet né
nivel té
pakénaqshé
m dhe
shqgetésues
pér
komunén.
Vonesa e

Qeverisé pér

ta hartuar
Katalogun e
Vendeve t€
Punés pér

Pér ¢do
takim apo
aktivitet t&
zhvilluar t€
mbahen
procesverb
ale dhe té
njéjtat t€ i
dérgohen
Sektorit
pér
Informim
dhe
Raportim .

Nuk ka



MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

KOMUNA E GJAKOVES
.Q@ENHHE e ﬂﬂ E.mmug Civil.
brendshém dhe te brendshém
sisternatizimin - ‘dhe
© vendeve t& sistematizim
pungs te vendeve te
punés.
Mos pércaktimi  Té& Kryetari i Pas Kryetari i Komunés me daté E realiznar Vendim or. / /
iqarté i pércaktohen Komungés miratimit  05.08.2024 ka caktuar zyrtarin 112/02-12237
pérgjegjésive pérgjegjesité dhe té Planit t€ pérgjegjés pér monitorimin dhe
per sa i pérket drejtuesite  Integritetit zbatimin e Planit € Integritetit.
monitorimin monitorimit organeve
dhe raportimin ~ dhe raportimit  komunale Zyrtari pérgjegjés pérveg
& zbatimit t€ pér zbatimin e monitorimit te Planit te Integritetit
Planit t& Planit t& ne bashképunim me zyrtarét e
Integritetit Integritetit njésive pérkatése po identifikojné
Té masat qé duhet ndryshuar apo
monitorohet shtuar n€ Plan.
dhe raportohet
rregullisht
zbatimi i Planit
té Integritetit Udhé&zuesi pér
T& rishikohet Monitorimin
niveli i dhe
zbatimit dhe t€ Raportimin ¢ -
pérditésohen Zbatimit t&
masat pér Planit t&
permirésime. Integritetit nr
704-24, dt.
16.05.24
meumbo_m pér
Parandalimin e
Korrupsionit)
Mos Zyrtari pérgjegjés pér monitorim t&¢  E realizuar  E- -mail zyrtar  // /]
monitorimi dhe: EEE em ?ﬁmﬂ?ﬁ pas pranimit te Raporti i Planit
raportimi mbi § t. ka vendosur kontakte me  (Plani i te integritetit
zbatimin & ena ﬂg.ma._ao_dr Integritet & periudha




MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

T . ne
i6fs 'ndryshim
dhe
puidoiilga- Umamﬂmmma
he né masat  t§ masate
‘€ propozuara propozuara
3OS lidhur me

zbatimin e
Planit té
Integritetit.
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__._W.. Fusha e Rrezikut

POLITIKA E
BURIMEVE
NJEREZORE,
SJELLJA ETIKE
DHE
PROFESIONALE
ETE
PUNESUARVE

ml. m — - -.m
Rrezikut

Mos plotésimi i
vendeve (€ punés
me staf adekuat
dhe té
mjaftueshém

Mungesa e
Eo».ﬁ_eu&ﬁﬂn

= o

te (& punésuar.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Masa e
propozuar
Zhvillimi dhe
miratimi i Planit
té Personelit

Zbatimi i parimit
1€ merites gjaté

ﬁBn@&ﬁca te
punésimit

Zuﬂ&!s%ng E&m

Njésia pér Dhjetor té
Menaxhimine  g¢do viti
Burimeve

Njerézore

Njésia pér Ne
Menaxhimine  vazhdimési
mnn.ﬂncn

Veprimete

Plan i Personelit
&shté hartuar
dhe aprovuar né
fund t& vitit
paraprak.

Realizimi i
Planit té
Personelit éshté
duke vazhduar.

procedurave (&
rekrutimit &shté

obligim ligjor.

‘Niveli i

E realizuar

Deri n€ fund t&
shtatorit 2024
realizimi i
Planit t&

Personelite
tejkalon 80% t&

totalit.

Mietet e
it |

Plani i
Personelit
éshté publik
né ueb fagen
¢ Komunés
sé Gjakoves.

Procedurat ¢
rekrutimit
jané publike
né ueb fagen
¢ Komunés
s€& Gjakovés
dbe né fagen
unike té
konkurseve.
Asnjé
konkurs nuk

&shté anuluar

nga muw.wﬁﬂ
kompetente,
Keéshilli i
Pavarur
Kvﬁﬁﬁﬂ_
Shérbimin

Nuk ka

Véshtirésité Rekomandimet

Nuk ka Nuk ka

Nuk ka



TE béhet analiza
€ nevojave pér
trajnime

Trajnimi i
vazhdueshém i
t€ punésuarave

T& béhet
vlerésimi i
ndikimit té
trajnimeve &
mbajtura

KOMUNA E GJAKOVES
Njésia pér Né Planifikimi i
Menaxhimin e  vazhdimési Trajnimeve
Burimeve &shté pjes€ e
Njerézore, Planit t€
mbikéqyrésit e Personelit.
drejtpérdre;jt
Njésia pér Né Népunésit jané
Menaxhimine  vazhdimési dérguar né
Burimeve trajnime sipas
Njerézore, Planit t&
Personelit dhe
mundésive t€
ofruara nga
IKAP dhe té
tjerét.
Njésia pér Né Népunésit
Menaxhimin e ~ vazhdimési ndajné pérvojén
Burimeve e tyre nga
Njerézore, trajnimi né
mbikéqyrésit € fushéveprimin e
drejtpérdrejt tyre, me kolegét
dhe
mbikéqyrésin.
Trajnimet
ndikojné
drejtpérdrejt né
profesionalizimin
dhe efikasitetin
¢ népunésve.

Pjesérisht
(varésisht nga
programet g€
ofron IKAP dhe
organizatat €
tjera).

Piesérisht
(varésisht nga
programet qé
ofron IKAP dhe
organizatate
tjera).

E realizuar

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

Plani i
Personelit
éshté publik
né ueb fagen
¢ Komunés
sé Gjakoves.

Tabela e
trajnimeve &

komunikimet
dhe
tjera dhe

Mbikéqyrésit
e
drejtpérdre;t
monitorojné
ndikimin e
trajnimeve
tek vartésit e
tyre dhe
ndajné
komentet €

tyre me
NIMBNIJ.

IKAP nuk
ofron té
gjitha
programet €
nevojshme
pér
trajnimin e
népunésve
té Komunés
s€
Gjakoveés.
IKAP nuk
ofron t&
gjitha
programet e
nevojshme
per
trajnimin €
népunésve
t€é Komuneés
s€
Gjakovés.
Nuk ka

I

1/

Nuk ka
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

Mos zbatimi dhe
monitorimi i Kodit
komunal t€ etikés
pér gjithé zyrtarét
komunal pérfshiré
zyrtarét publik dhe
té zgjedhurit dhe t€
emeéruarit.

Mungesa ¢
informimit dhe
sensibilizimit pér
ekzistencén e kodit
t€ etikés pér stafin
drejtues dhe stafin
tjetér t€ komunés

Mungesa ¢
informimit dhe
mos raportimit t&
dhuratave nga
qytetarét tek
punétorét e
Komunés (neni 17
dhe 18 i Rregullore
(QRK - Nr.
04/2015 Pér Kodin
e Mirésjelljes né
Shérbimin Civil té

Monitorimi i
zbatimit té
obligimeve dhe
té drejtave sipas
Kodit t€ Etikés
pér gjithé
zyrtarét komunal
pérfshir€ zyrtarét
publik dhe t&
zgjedhurit dhe té
eméruarit

Shpérndarja e
Kodit t€ Etikés
pér t€ gjithe
zyrtaret komunal
dhe organizimi i
takimeve pér
informim me
pé€rmbajtjen e
Kodit.

Njésis€ pér
Burime
Njerézoré krijon
nj€ regjistri pér
regjistrimin e
dhuratave té
pranuara nga
népunésit;

T€ informohet
stafit pér
rregullat e
pranimit t&
dhuratave.

KOMUNA E GJAKOVES
Njésia pér Né Komuna e
Menaxhimine  vazhdimési Gjakovés e ka
Burimeve Kodin e Etikés
Njerézore té aprovuar nga
Kuvendi i
Komunés.
Njésia per Né Kodi i Etikés
venaxhimine  vazhdimési &shté shpérndaré
Burimeve tek secili
Njerézore népunés pérmes
postés
elektronike
Zyrtare.
Njésia pér Né Népunésit
Menaxhimine  vazhdimési pérmes postés
Burimeve elektronike
Njerézore, t& zyrtare jané
gjithé informuar se
népunésit kan€ obligim t&

deklarojné
dhuratat.

Pjesérisht

Implementimi i
Kodit t€ Etikés
tejkalon nivelin
optimal né
Komunén e
Gjakoveés.

E realizuar

E realizuar

Kodi i Etikés

éshté publik
né ueb fagen
e Komunés

sé Gjakoveés.

Népunésit e
ka sjell€ t€
nénshkruar
deklaratén e
pranimit té
Kodit t€
Etikés dhe e
njéjta éshte
pies€ e
dosjes
personale té
n€punésit.
Posta
elektronike e
dérguar tek
secili
népunés.

Nuk ka Mbikéqyrésit e
drejtpérdre;jt
duhet t€ jené
mé efikas né
implementimin
e ploté dhe
maksimal té
Kodit t€ Etikeés.

Nuk ka Nuk ka

Derisa Nuk ka

Komuna e

Gjakovés té

bartet né

objektin e ri

¢ kemi té

pamundur t&

pérmbushim

obligimin

ligjor pér

krijimin e

kéndit t&

dhuratave.
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Republikés sé
Kosovés)




MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT T ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

KOMUNA E GJAKOVES
TE gjithé zyrtarét Njésia pér Né Secili népunés E realizuar Dosja Nuk ka Nuk ka
publik t& Menaxhimine  vazhdimési sapo t& Personale e
punésuar dhe ata Burimeve punésohet e secilit
té cilét do té Njerézore, té nénshkruan akt népunés.
rekrutohet, té gjithé emérimin né t&
nénshkruajné népunésit cilin pérshkruhet
deklaratén e obligimi pér té
integritetit n€ respektuar dhe
bazé t€ secilés zbatuar Kodin e
népunési do t& Etikés.
merr
pérgjegjésin
pérkatése
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Drejtoria pér Buxhet

") Fushae Pérshkrimii Masae thmmw\uwiw_.m. Afati i ~ Veprimet e ndérmarra Niveli i Mijetet e Véshtirésité Rekomandimet

Rrezikut Rrezikut propozuar  pérgjegjés realizmit _ realizmit verifikimit
PLANIFIKIMI Planifikimi Té sigurohet Drejtoria pér ~ Né Eshté siguruar njoftimi me kohé si 18 Qarkorja e
DHE joadekuati  pjesémarrja  Buxhet dhe vazhdimési dhe pjesémarrja e paléve n€ procesin  realiznar  brendshme
MENAXHIMI  buxhetit e té gjitha Financa e planifikimit t& buxhetit pér
I BUXHETIT vjetor paléve pjesémarrje té
DHE komunal. relevante udhéheqésve
FINANCAVE gjaté Njésia pér planifikim t€ buxhetit ka té njésive
planifikimit gené e gatshme dhe ka ofruar késhilla buxhetore dhe
t€ buxhetit; dhe udhézime pér planifikim t& orari i
buxhetit. dégjimeve pér
publikun
pjesémarrés.
Njésia pér
Menaxhimin e
Organizimii Burimeve E-mailet
trajnimeve Njerézore dhe lidhur me
dhe Drejtoria pér konstruksionet
punétorive Buxhet dhe e pérpilimit t&
pérkatése Financa buxhetit
pér Pjesérisht komunal.
personelin
pér
planifikim t&
buxhetit

11
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Publikimi i Njésia pér Né Té gjitha jané t€ publikuara E Pasqyrat
planit t& informim vazhdimési realizuar  financiare
shpenzimeve _ L _ A ; periodike,
né ueb fagen 2o raportet

¢ komunés mujore dhe

realizuar _ ]
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mﬂg&mmﬁﬁﬁog 'Realizuar gﬁwmﬁ /A I
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Fushae
Rrezikut

RUAJTJA
DHE
SIGURIA
ETE
DHENAVE
DHE
DOKUMENT
ACIONIT

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT Ti PLANIT TE INTEGRITETIT
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Pérshkrimi i
Rrezikut

Siguria e
pamjaftueshme e
t€é dhénave n&
sistemet €
teknologjisé
informative si dhe
pérdorimi i tyre
pér géllime
jozyrtare

Drejtoria e Administratés dhe sektori i TIK-ut

Masa e propozuar

Zhvillimi dhe
miratimi i procedurés
s€ punés pér proceset
g€ realizohen pé&rmes
sistemeve t&
teknologjisé
informative

T€ sigurohet
informimi pér té
gjithé t& punésuarit
lidhur me rrezikut
nga mashtrimet dhe
korrupsioni g€ kané
t€ béjné me siguriné
e informacionit dhe
shfrytézimin e t€
dhénave té
kompjuterizuara

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria €
Administratés
dhe sektori i
TIK

Drejtoria e
Administratés
dhe sektori i
TIK

Né
vazhdimési

Né
vazhdimési

ndérmarra
Aspekti i
siguris€ né
pérdorimin e
TIK
monitorohet
nga ASHI dhe
dhe kohét e
fundit jané
ndérmarré
shumé hapa
rreth sigurisé
si psh.
Ndérprerja e
pérdorimit t&
usb etj.

Nivelii
E realizuar

E-mail
zyrtar

Shpesh
pranojmeé
email nga
ASHI dhe nga
Sektori I IT-se
ne Komune
mreth rrezigeve
ge na kanosin

Pjesérisht

Véshtirésité

Personeli i
administratés
komunale
ésht€ipa
informuar
rreth
rrezigeve ge
vijné nga
pérdorimi I
e-mailave
keqdashés
dhe lingeve
tepa
kontrolluara

1

‘Rekomandimet

Informimi i
personelit te
administratés
komunale rreth
rrezigeve ge
vijn€ nga
faktorét e
jashtém ne
perdorimin e
internetit dhe e-

mail zyrtar.

N

14



MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT Tii PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

> ne pérdorimin
e e-mail dhe
lingeve te
jashtme
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H Fusha e Rrezikut

AUDITIMI
I
BRENDSHEM

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

Njésia e

Pérshkrimi i
Rrezikut

Mungesa €
planifikimit t&
auditimit té
bazuar né rrezik
dhe auditimeve
rast pas rasti

Mungesa e
mbikéqyrjes
adekuate,
profesionale mbi
zbatimin e
rekomandimeve

Auditimit té

Masa e propozuar

T& sigurohet
planifikim efektiv i
auditimit i bazuar
né rezultatet e
vlerésimit t&
rrezikut dhe té
monitorohet
zbatimi i kétij plani
si dhe t&
planifikohen masa
pérmirésuese né
rast nevoje.

T€ sigurohen
auditime rast pas
rasti pér té
vértetuar t€ gjeturat
gjaté€ inspektimeve

Zhvillimi i njé
plani pér zbatimin
e rekomandimeve
té auditimit.

Brendshém

Njésia/zyrtari  Afati i

pérgjegjés . ‘realizmit
Kryetari i Né&
Komunés, vazhdimési
Komisioni i
auditimit,
Njésia e
auditimit
Né
vazhdimési

Niveli i
realizmit

Veprimet e
ndérmarra
Njésia e
Auditimit t&
Brendshém
(NJAB) ka
hartuar dhe éshté
né implementim
té dy planeve:
a.)Plani
Strategjik 2024-
2026

e realizuar

b.)Plani Vjetor
2024

Gjaté auditimit t€
aktiviteteve té
planifikuara me
Planin Vjetor
kujdesemi qé
auditimi dhe
testimi I
1éndéve/rasteve
té béhet né bazé
té mostrés duke

e realizuar

~ Mijetete

verifikimit

a.)Plani I
Strategjik 2024-
2026 me nr.

Protokolli 01-
052/01-24051

b.)Plani Vjetor
2024 me nr.
Protokolli 01-
052/01-24050

‘Letrat € Punés’

dhe raportet e /"
auditimit

pérkatése né

NJAB

Véshtirésité

Rekomandimet

/I

1
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Mungesa ¢
koordinimit
ndérmjet Njésis€
s€ AB,
Komisionit t&
Auditimit dhe
Kryetarit

Mungesa e
kapaciteteve
njerézore brenda
Njésisé sé&
Auditimit

Raportim i rregullt
mbi zbatimin e
rekomandimeve t&€
auditimit

TE pérmirésohet
sistemi i
komunikimit mes
njésisé sé€ auditimit
té brendshém dhe
organeve t€ tjera
komunale.

Rekrutimi i stafit t€
mjaftueshém pér
funksionimin
adekuat t& Njésisé
s€ Auditimit

Kryetari i

Komunés Né baza
vjetore

Grupi Punues

Kryetari i Né

Komunés, vazhdimési

Njésia e AB,

Komisioni i !

Auditimit

Njésia pér Deri né

Menaxhimin ¢ tremujorin e

Burimeve paré€ 2024

Njerézore

siguruar auditim
rast-pas-rasti

Kryetari i
Komunés ka
themeluar Grupin
Punues pér
pérgatitjen e
Planit té
Veprimit dhe pér
monitorimin €
zbatimit t€
rekomandimeve
té dhéna nga
Zyra Kombétare
e Auditimit pér
vitin 2023.

e realizuar

Grupi Punues me
dt. 23.09.2024 ka
pérgatitur
Raportin € I-1&
Periodik pér
Zbatimin ¢
Rekomandimeve
té Dhéna né
Raportin e ZKA-
s€ pér vitin 2023
Kryetari i
Komunés ka
eméruar
‘Komitetin e
Auditimit’ i cili

e realizuar

e realizuar

Vendimi i
Kryetaritme nr.  //
01-112/02-

10677

Plani i Veprimit

pér Zbatimin e
Rekomandimeve

me nr. 01-470-
01/10855

Raportin € I-ré 1
Periodik pér
Zbatimin e
Rekomandimeve

t€ Dhéna né
Raportin €

ZKA-sé pér

vitin 2023

Me nr. 01-
052/01-14948
Vendimi pér
Themelimin e "
Komitetit t&
Auditimit me nr.

/

/i

Emértimi
‘Komisioni i
Auditimit’ té
zévendésohet
me ‘Komiteti i
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KOMUNA E GJAKOVES
mban takime dhe 01-112/01- Auditimit’ si¢
konsultime té 10780 parashihet me
rregullta me legjislacionin
NJAB-né dhe Procesverbalet e né fuqi
Kryetarin (s’paku takimeve té
4 takime né vit). arkivuara né
NJAB.

Komuna e
Gjakovés ka
publikuar dy Nga njé Konkursi i
konkurse pér té népunés sa Akt emérimete  dyt€ ka Nuk ka
plotésuar ishte népunésve dhe déshtuar né
kapacitete t paraprakisht, konkurset mungese t&
NIJAB. tashmé kjo publike. kandidateve

njési ka dy té

népunés. suksesshém.
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Rrezikut

PROKURI
MI
PUBLIK

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

Pérshkrimi i Rrezikut

Pérgatitje joefikase e
specifikimeve t€ tenderit

Mos transparenca dhe
mbikéqyrja e pa

KOMUNA E GJAKOVES

Njésia e Prokurimit

Masa e propozuar

Rritja e kapaciteteve pér
pérgatitjen e
specifikimeve t€ tenderit
duke marré parasysh
kriteret pér mos-
diskriminim dhe duke
siguruar qasje té
barabart€.

Dhe

Organizimii trajnimeve
dhe punétorive pérkatése
pér personelin pér
prokurimin publik

Njésia/zyrtari
pérgjegiés

Njésia e prokurimit
dhe Njésia pér
Menaxhimin e
Burimeve Njerézore

Njésia e prokurimit
dhe Njésia pér
Menaxhimin e
Burimeve Njerézore

Njésia e prokurimit

Afati i realizmit

Né vazhdimési

NEé vazhdimési

Pas miratimit té
planit té
prokurimit

Niveli i
realizmit

Veprimet e
ndérmarra

Sektori i
Prokurimit i ka
dérguar e-mail
njésive kérkuese
qé té
bashkéngjisin
deklaratén né
betim pér
specifikime
teknike .

Pjesérisht

Trajnime nga
USAID pér
aftésim né
menaxhim té

kontratave. Pjesérisht

Plani i
Prokurimit €shté E
publikuar né€ éeb  realizuar

Mijetet e Véshtirésit
verifikimit é
Mungesé
e profesional
pérgatitjes
profesional
®
nga
zyrtarét.
Platforma 1 /
E-prokurimi
https://e-
prokurimi.rks-
gov.nett HOME/C
X
chrome-

extension://efaidn
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Menaxhimi joefikas i
kontratave/projekteve

Krijimi i Sektorit pér
Meénaxhimin e Projekteve
dhe Trajnimi i personelit
pér menaxhimin e
kontratave/projektit

KOMUNA E GJAKOVES
Kryetari 1 Komunés, Ng vazhdimési
Kuvendi Komuna,
Njésia e prokurimit
dhe Njésia e

Burimeve Njerézore

Eshté formuar
zyra pér
menaxhimin
projekteve

Pjesérisht Konkurs

rekrutues

(Zyra e Njésisé sé
Burimeve
Njerézore)
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Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

] Fusha e Pérshkrimi i Masa e propozuar Njésia/zyrtari Afatii Veprimet e ndérmarra  Niveli i Mijetet e Véshtirésité Rekomandim
ﬂ Rrezikut Rrezikut pérgjegijés realizmit realizmit verifikimit et
Mungesa apo Hartimi, rishikimi Drejtoria pér Deri né Dzhe ka filluar me Né Eshté formuar Mungesa ¢ Grupi punues
. ZHVILLIMI mos rishikimi dhe pérditésimi si dhe Zhvillim tremujorin  caktimin e grupit punues  proces grupi punues pér  stafit t& te lirohet nga
_ EKONOMIK dhe pérdit€simi  miratimi 1 Ekonomik e Dyté pér hartimin e strategjisé Hartimin e kualifikuar detyrat e tjera
_ LOKAL DHE  1dokumenteve  dokumenteve 2024 se Zhvillimit Ekonomik Strategjisé€ pér pér fushat gjate kohés se
- BUJQESIA strategjike pér  strategjike pér Lokal Zhvillim specifike hartimit te
2 zhvillim zhvillim ekonomik t& Ekonomik 2025- strategjis€ .
) ekonomik lokal ~ komunés 2030.
E Vendim 01-
; 112/02-14738
iy Qéllimet dhe Rishikimi i Kryetari i Deri né Me themelimin e grupit ~ Né& / Mbledhjae  Sigurimi i
prioritetet e prioriteteve té Komunés, tremujorin  punues, do te proces té gjithé vendit t&
A zhvillimit zhvillimit ekonomik  Drejtoria pér e katért pércaktohen qartazi aktereve té pérshtatshém
] ekonomik té té€ komunés Zhvillim 2024 prioritetet € komunés pér jashtém, pér takime né
_ komunés té Ekonomik strategjiné e Zhvillimit individg, grupe té
paqarta dhe jo-  Té€ sigurohet ekonomik biznese dhe = médha dhe
transparente. pjesémarrja e té 0OJQ pér sigurimi i
i gjitha paléve kontribut ne  buxhetit pér
! relevante gjaté hartimin e shujta /
| hartimit dhe caktimit késaj shpenzime
h t€ prioriteteve té strategjie ditore pér
| zhvillimit komunal. pjes€marrésit
/ dhe
I kontribuuesit e
jashtém
. Kritere jo t& T& zhvillohet Drejtoria pér Né baza Jané marré masat qé t& E Rregullorja per Mungesa e Komisioni
’ qarta dhe rregullativa e Zhvillim vjetore implementohet né t€rési  Realizuar  subvencione anétareve te  vler€sues te
J transparencé ¢  brendshme duke Ekonomik rregullorja pér ndarjen e (linku): komisionit lirohet nga
L pa mjaftueshme pércaktuar kritere dhe subvencioneve, nga ne takimete  detyrat e tjera
/ né€ ndarjen e procedura t€ qarta pér komisioni pér vler€simin https:/kk.rks- pérditshme,  gjate kohés se
subvencioneve  ndarjen e e subvencioneve té gov.net/gjakove/ pérshkak te  vlerésimit te
] pér zhvillim e subvencioneve dhe granteve 2024 ép- angazhimev  garantéve
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bujqésisé dhe
sektoréve tjeré

Kualifikimi i
pamjaftueshém
1 personelit per
hartimin dhe
mbikéqyrjen €
Zbatimit t€
dokumenteve
pér zhvillimin
ekonomik lokal
Mbikéqyrja jo
efikase mbi
zbatimin e
aktiviteteve t€
zhvillimit
ekonomik lokal

KOMUNA E GJAKOVES

pér té parandaluar
vendime arbitrare dhe

praktika korruptive

Gjaté procesit vlerésues
Pjesémarrja € Kryetari i pjesémarrja e shoqérisé
shoqérisé civile né Komunés; Né civile ka gen€ aktive
vlerésimin e Drejtoria pér vazhdimés
kérkesave pér ndarjen  Zhvillim i
e subvencioneve Ekonomik E

Realizuar

Té sigurohet personel Ne
adekuat profesional proces
pér zhvillimin
ekonomik lokal
Té sigurohet trajnimi
i stafit né fushén €
zhvillimin ekonomik = Buri ;
lokal Nijerézore
Kontrollimi dhe Kryetari i Neé Angazhimi i stafit te E
raportimi i rregullt Komun€s, vazhdimés DZHE pér mbikéqyrjen  realizuar
pér zbatimin e Drejtoria pér i dhe kontrollin e
aktiviteteve t& Zhvillim aktiviteteve
zhvillimit ekonomik ~ Ekonomik

lokal

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

content/uploads/s
ites/2/2020/06/Rr

egulloreja-per-
Subvencione-

2020-nr.3560.pdf

Ne raportet €
monitorimit dhe
mbikéqytjes se
punimeve

n a}

e tjera gjate
kohés se
vlerésimit.

Véshtirési
pér gjetjen e
anétareve te
shoqérisé
civile pér
shkak te
stafit te
limituar ne
0JQ

Gjetja e
s&iﬂa 1€
.&u..n momnm._ _ _..n

Mungesa €
njohurive
specifike té
aktiviteteve
nga ana €
stafit t€
drejtorisé

Sigurimi i
mjeteve
buxhetore pér
individét e
jashtém
kontribuues ne
keté proces

Sigurimi i
mjeteve
buxhetore pér
individét e
jashtém
kontribuues ne
kété proces

Bashké
pjesémarrja e
zyrtaréve nga
zyra pér
menaxhimin e
kontratave

23



Mangési né
rregullativen
¢ brendshme
qé lidhet me
fushéne
planifikimit
urban dhe
rural
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Mbikégyrja jo
efikase mbi
zbatimin e
aktiviteteve té
planifikimit
urban dhe
rural

Kontrollimi
dbe raportimi
1 rregullt pér
zbatimin e
aktiviteteve té
planifikimit
urban dhe
rural

Komunés,
Drejtoria pér
Urbanizém
dhe Mbrojtje
té Mjedisit

obligatives
ligjore,

- Drejtoria pér

Urbanizém
dhe Mbrojtje
té Mjedisit
éshté e
obliguar t&
raportoj para
Kuvendit
Komunal por
dhe MMPHI-
s€ pér

- realizimin e

Hartés Zonale

Komunale dhe

objektivave té
pércaktuara
me kété
dokument.

vjetor t&
Hartés
Zonale
Komunale
béhet né tre
muajt e paré
t€ vitit
pasues, q€
nénkupton
qé DUMM-
jadoté
raporton né
periudhén
Janar - Mars
2025.
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Drejtoria pér puné Inspektuese

Fusha e Rrezikut  Pérshkrimi i Masa e Njésia/zyrtari Afati i Veprimet e Niveli i Mjetet e Véshtirésité Rekomandimet
Rrezikut propozuar pergjegjés realizmit ndérmarra realizmit verifikimit
Té sigurohet  Drejtoria pér Eshté hartuar E realizuar Raportet Ndryshimi i Trajnimi i
INSPEKTIMET Mungesae plani vjetori Puné Né planifikimi i zyrtare, pér  bazés ligjore udhéheqgésve
planifikimit t& inspektimeve Inspektuese vazhdimési punés ne baza Eshté periudhat nga niveli dhe koordinimi
duhur té pér ¢do tre, gjashte, realizuar njé, tre dhe  gendrore pa i punés ne mes
inspektimeve fushé duke u nénté dhe njé planifikimi nénté konsultime Inspektoreve ne
bazuar né vjetor pér té pér vitin mujore I cili paraprake, si komune dhe
vlerésimin e gjithé drejtoriné.  2024,qene  &shté dhe mungesa ¢  atyre ne nivel
rrezikut. nénté dérguar pér  bashképunimit  gendror.
mujorin € publikim nga ana e
pare. Nuk nga drejtori  inspektoreve
éshté bere aq  te zyrtaret gendror.
sa duhet ne pérgjegjés
metodén e ne kabinetin
bazuar ne e kryetarit
rrezik.
Mungesa e Organizimii Drejtoria e Né Trajnimet nga Pjesérisht Certifikatat  Trajnime t& Organizimi i me
kapaciteteve trajnimeve inspektimeve, vazhdimési IKAP dhe dhe ftesat pamjaftueshme shume
profesionale t€ profesionale = Njésia pér : punétorite tjera, ne fushén e trajnimeve nga
inspektoréve pér Menaxhimin e sipas inspektimeve IKAP pér fushat
inspektoret Burimeve propozimeve te pérkatése
Njerézore NIMBNJ
Numér i Té sigurohet  Njésia pér Deri né Nuk ka nevojé Pjesérisht Struktura Nuk ka Nuk ka
pamjaftueshém i  numéri Menaxhimin e tremujorin e  pér veprime. faktike
inspektoréve mjaftueshém Burimeve katér 2024 Organizimi i organizative
i Njerézore sektoréve dhe lista e
inspektoréve brenda népunésve.
nga personeli Drejtorisé pér
i brendshém Inspektime dhe
1 komunés numri i
ose inspektoréve né
punésime t& secilin sektor
reja éshté i
mjaftueshém.
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Rrezikut
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Pérshkrimi i
Rrezikut

Planifikimi i
shérbimeve
arsimore jo
adekuat dhe i
paefektshém

Inspektimet €
pa
mjaftueshme té
procesit
mésimor

Drejtoria pér Arsim

Masa e Njésia/zyrtari Afatii
propozuar pérgjegjés realizmit
Té sigurohet Drejtoria e Deri né
planifikim i Arsimit tremujorin €
shérbimeve tret€ 2024
arsimore bazuar

né nevojat

aktuale

T€ hartohet Drejtoria e Neé

plani i Arsimit vazhdimési
inspektimeve

dhe mbikéqyrja

e zbatimit t€ tij

Veprimet e ndérmarra

Drejtoria € Arsimit € ka
planifikimin vjetor pér
personelin, prokurimin dhe
buxhetin.

Kemi shtuar edhe staf shtesé si
psikolog, asistente pér Fémijé
pér Nevoja t€ Veganta (FNV),
késhilltar€ pér orientim né
karrier€ si dhe koordinator pér
sigurimin e cilésisé.

Drejtoria e Arsimit nuk €shté
kompetente pér
inspektimin/hospitimin e oréve
meésimore.

DKA bén monitorimin e té
gjitha procedurave dhe
dokumentacionit administrativ
Jmbarévajtjes s€ procesit
edukativo arsimor, kontrollimin
¢ planeve mésimore duke u |
bazuar né€ kurrikulen bérthamé

Niveli i
realizmit
E
realizuar

Pjesérisht

Mjetet ¢
verifikimit

Kérkesat e
DKA-s€ né
burimet
njerézore pér
inicimin €
procedurés sé
rekrutimit dhe
linkun e
konkursit.
Kérkesat né
zyrén €
prokurimit
sipas planit
vjetor té
prokurimit
harmonizuar
me buxhetin
vjetor t&€ DKA
—sé.

Nga vizitat e
inspektoratit
t€ arsimit
népér shkolla,
Drejtoria e
Arsimit
pranon né vit
jo mé shume
se 3 ose 4
raporte
inspektimi

Véshtirésite

Hapja e
konkurseve
disa heré si
pasojé e
mungesés sé€
kuadrove t&
kualifikuara
pér lénde té
caktuara,

Paraqitja e
nevojave té
reja pér
shtimin e
numrit té
asistenteve
pér FNV.

Komuna e
Gjakovés e
ka vetém njé
administrator
t€
inspektoratit
t€ arsimit
dhe
inspektoré
nuk ka fare.

Rekomandimet

NE& mungesé€ t€
kuadrove té
kualifikuar orét
¢ humbura té
mbulohen me
mésimdhénés
me kualifikim
té pErafért.

Té béhet
pérpjekje e
vazhdueshme
pér shtimin e
kodeve pér
asistente té
FNV dhe
késhilltar pér
orientim né
karrieré.

TE sigurohen
nga MASHT
minimum 6
inspektoré t€
arsimit pér
Komunén e
Gjakoves
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Pérshkrimi i
Rrezikut

Fusha e
Rrezikut

SHERBIMET
PUBLIKE

Efikasitetit,
efektivitetit,
cilésia dhe
transparencés
joe
kénaqshme né
ofrimin e
shérbimeve
publike

Masa e
propozuar

TE zhvillohen
aktet nénligjore
si dhe qartésimi i
procedurave pér
lejet pér
shérbimet
pérkatése
publike.

Té krijohen
aplikacione
elektronike pér
shérbimet
publike g€ mund
t€ ofrohen né
ményre
elektronike apo
t€ ofrohen ato
shérbime pérmes
platformés E-
KOSOVA

Drejtoria pér Shérbime Publike

KOMUNA E GJAKOVES

Njésia/zyrtari  Afatii

pérgjegjés realizmit

Drejtoria Né
pérkatése pér vazhdimési
shérbime

publike dhe

licencimin e

tyre

Drejtoria pér Ne
Administraté vazhdimési
dhe njésia e

TIK-ut

i Niveli i
realizmit

Veprimet e
ndérmarra

| Mjetet e verifikimit

Jané hartuar E realizuar

rregullore te

https://kk.rks-

gov.net/gjakove/?page=2021

ndryshme te
cilat
ndérlidhen me |
shérbimet
publike si¢
jané
menaxhimi i
mbeturinave,
rregullorja pér
taksa dhe
tarifa pér
shérbimet
komunale.
Disa shérbime Platforma E- Kosova
mund té

kryhen pémmes

platformés E-

Kosova si¢

jané:

certifikata e

lindjes,

ekstrakti,

certifikata e

martesés,

certifikata e

lindjes pér

anétar té

familjes,

Pjesérisht

Véshtirésité Rekomandimet

/I 1

/) /"
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T&€ zvogélohet

mund&sia e

kontakteve mes

paléve t&

‘interesuara dhe

Zyttarit g€ merr - i realizueshém

vendim (vendimi pér shkak &

t& merret nga kushteve jo-

zyrtari optimale t&

profesional, punés.

ndérsa pagesa

dhe dérgimi i Se shpeijti

vendimit t& béhet administrata

né zyrat pritése komunale do

nga zyrtari tjetér té zhvendoset
1€ objektin €
riku do t&
két€ hapésira
me t&
favorshme pér
puné. Eshté
planifikuar pér
cdo drejtori do
t€ vendoset -

 pritése

32




MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

i AR

33




Fusha e Rrezikut

. KOMUNIKIMI
| ME PALE TE

. JASHTME TE
" INTERESIT

1

=_S—_5 P AR .

-

Pérshkrimi i
Rrezikut

Mungesa ¢
transparencés dhe
konsultimeve me
palé té jashtme t&
interesit gjaté
hartimit t&
rregulloreve dhe
buxheteve
komunale

Mungesa e
partneritetit me
shogériné civile
né fushén e anti-
korrupsionit dhe
bashképunimit
me komunitetin e
bizneseve

Masa e
propozuar

Njésia/zyrtari Afatii
pérgjegjés  realizmit

TE rritet
transparenca
dhe té merren
masa per
konsultime me
palé t€ jashtme
té interesit gjaté
zhvillimit t&
rregulloreve
komunale dhe t&
buxhetit
(postimi i
projekt-
rregulloreve né
ueb faqge,
inicimi i
diskutimeve
publike, fokus
grupe etj.)

Zyra pér Né
vazhdimési

Informim

Té zhvillohen
partneritete me
shogériné civile
né fushén e
anti-
korrupsionit
duke themeluar
grupe pune

Niveli i
realizmit

Veprimet e
ndérmarra

Jan€ ndérmarré t& Pjesérisht
gjithave hapet e
nevojshme dhe té
domosdoshme pér
té ftuar qytetarét né
takimet e
konsultimeve
publike. Pérveg
njoftimeve né
kanalet zyrtare dhe
né rrjetet sociale t&
komunés, qytetarét
jané ftuar edhe
pérmmes grupeve né
viber dhe ftesa t&
veganta pér grupe t&
ndryshme té
interesit. N¢& kété
drejtim Eshté
intensifikuar
bashképunimi edhe
me kryetarét e
Késhillave lokal.

Komunaeka
formuar Forumin
pér Transparencé.
punues, pérpos
‘anétaréve &
kuvendit t&
komunés dhe

Mjetet e
verifikimit

https://kk.rks-
gov.net/gjakove/

m-per-themelimin-

‘Vishtirésité Rekomandimet

Interesimi i
qytetaréve pér té
gené pjesé e
vendimmartjes
vazhdon t&€ mbetet
né nivel t&
pakénagshém dhe
shgetésues pér
komunén.

Interesimi 1 OJQ-
ve né disa raste
mbetet i vogél pér
t& bashképunuar
me komunén né
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Repubiika o Kodas S Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Gjako ik ovica - Municipality JRERBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

A
Data/Datum/Date QK. N, 7

GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES

g KOMUNA E GJAKOVES
QUTPUT ARCHIVES v
b 18 o, o QESTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
- ‘jhgv {rINOPY, o
QLS

Gjakové - Djakovica - Gjakova

DATE/A: 98.00- RoLS

REFERENCE: _

PER/ZA/TO: Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Prishting / qua ¢

CC: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé¢ GJakovwgg 0,{1([4

NGA/OD/FROM: Znj. Gentiana Kadrijaj Agushj, Zyrtare pérgjegjése pér {\ :
monitorimin dhe zbatimyin/e Planit pér Integritet né:Komunén A
e Gjakovés f@ \oZl0, !

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raporti 1 (njé) vjetor lidiiur me zbatimin e Planit pér. s, ere *
Integritet S

o
ept’

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Udhézuesi pér
Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit t& Planit t& Integritetit i miratuar me vendimin numér
01/704/24 me daté 16.05.24 nga Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, zyrtar-ja pérgjegjése
pér monitorimin dhe zbatimin e Planit pér Integritet pér Komunén ¢ Gjakovés, e emeruar me
vendimin nr. 01-112/02-12237, dt. 28.01.2025, sjell kété:

RAPORT

Bazuar né Udhézuesin Administrativ pér Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit t€ Planit pér
Integritet parashihet qé Zyrtari Pérgjegjés pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit t& Integritetit
duhet & parages raport 1 (njé) vjetor prané Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, mbi
epilogun e zbatimit té Planit t& Integritetit.

Pér t6 pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésité si zyrtare pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e
Planit t& Integritetit, pérmes adresés elektronike ju éshté kérkuar zyrtaréve pérgjegjés né dikasteret
¢ Komunés sé Gjakovés, té pérfshira né Plan té Integritetit t& Komunés sé Gjakovés, t& pérditésojné
(duke shtuar apo ndryshuar) t€ dhénat né raportin gjashté mujor € nxjerré me daté 15.11.2024.
Meqenése raporti gjashte mujor éshté publikuar né muajin néntor, nuk &shté evidentuar ndonjé
ndryshim qé duhet pérfshihet né raportin vjetor mbi zbatimin dhe monitorimin e Planit t&
Integritetit t& Gjakovés pér vitin 2024.

SHTOJCI:
1x1 Vendimi Nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024

1x1 Matrica e plotésuar pér Monitorimin dhe Raportimin e Planit t& Integritetit.
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